

## Kritik

GÖKHAN  
TELKENAR

gokhantelkenar@spormeydani.org

FUTBOLDA MODERN  
KÖLELİĞE SON

Dünya futbolunda kendimizi bildik bileli süregelen unsurlardan biri de 'futbol menajerliği'... Hangi başkan, hangi kulüp ya da hangi futbolcu bu sistem içinde olmadı ki? Menajersiz bir futbol düşünülemezken, modern kölelik olarak düşünülen Futbol Menajerliğine ilişkin, UEFA ve Uluslararası Profesyonel Futbolcular Birliği (FIFPro), menajerlik sistemindeki aksaklıkların giderilmesi amacıyla Avrupa Komisyonu'na şikayette bulundu.

Amaç mevcut menajerlik sistemini korumak mı? yoksa her kesime kolaylıkla futbolcunun menajeri olma yolunu açmak mıydı? Karar menajerliğin yolunu mu tıkadı, yoksa herkese bir kapı mı açtı? Aslına bakarsanız bunu uzmanlarına sormaya kalksak, sayısız yorum ortaya çıkabilir diye düşünüyorum.

Bugün ev alırken ve kiralarken bile menajer kullanır olduk. (Emlak Simsarları). Futbolcunun modern kölelikten kurtulması, her istediği kişiyle çalışma ve kendini pazarlatma anlamında, artık kapıları sonuna kadar açtı gibi görünüyor.

Futbolcuların kabulü sonrasında küçük bir işlemler, herkes menajer olabilecek. Profesyonel anlamda, sisteme ne kadar zarar verir, bilmek ve kestirmek zor, ama yorum yapmak kolay. Her zaman olduğu gibi, sahada görünce, yani uygulamada görünce beyazı-karayı göreceğiz...

Kimler futbolun içine girecek, kimler bu fırsat yararlanacak, zarar verecek ya da fayda sağlayacak? Bu yeni sistemi futbolcular ne kadar benimseyebilecek ve uygulayacak?

Bu sorular zamanla yanıt bulacak.

Bana göre, işten anlayan, işi bilen, profesyonel futbol simsarlarının işine pek karışmamak gerek. Sırf para kazanmak için girmek isteyenlere önem alınmalı. Kendini menajerim diye ortaya atan kişilere dur denilmeli. Bir insan pazarlamanın inceliklerini bilmeyenlere yapma denilmeli. Gözünü para bürümüşlere engel çıkarılmalı. Ve sözün özü, tüm bu işleri ehil kişilere bırakıp, "herkes kendi bildiği işi yapсын". denemek sistemi kurmak daha doğru olacaktır diye düşünüyorum.

Bunların hepsi benim düşüncem, gerisi...

Sevgiyle...

FENERBAHÇE  
açık farkla önde

► MTM Medya Takip Merkezi, Nisan ayında spor dünyasında yaşanan gelişmeleri TSYD için mercek altına aldı. Spor TOTO Süper Lig'in 26. haftasında Çaykur Rizespor deplasmanından dönen Fenerbahçe takım otobüsü Trabzon- Rize yolunda silahlı saldırıya uğradı. Saldırı spor kamuoyunun gündemini belirlerken ligler bir hafta tatil edildi. Ziraat Türkiye kupası ilk maçında Bursaspor'la karşılaşan sarı-lacivertli yıldızlar bir grup Bursasporlu taraftar meşaleli ve pet şişeli saldırı gerçekleştirdi.

## SPOR KAMUOYUNUN NİSAN GÜNDEMİ

Spor TOTO Süper Lig'de Galatasaray'ı yenerek zirveye oturan Fenerbahçe, uğradığı saldırılar nedeniyle 102 bin 766 haberle medyada en çok konuşulan kulüp olurken onu 68 bin 337haberle Galatasaray izledi. Trabzonspor'un 3. Sırada yer aldığı listede sırasıyla Beşiktaş ve Bursaspor gündemin en popüler kulüpleri oldu.

## EN POPÜLER BAŞKAN AZİZ YILDIRIM

Spor gündemini belirleyen isimler arasında olan Fenerbahçe Başkanı Aziz Yıldırım zirvede kalmaya devam ediyor. 10 bini aşan habere konu olan Yıldırım'ı, 6 bini aşan haberle Trabzonspor Başkanı İbrahim Hacıosmanoğlu listenin ikinci sırasında takip etti. Listenin üçüncü sırasında Beşiktaş Başkanı Fikret Orman 5 bin 334 haberle yerini aldı. Bursaspor Başkanı Recep Bölükbaşı 4 bin 396 adet haberle dördüncü sıraya yerleşti.

Dünyadaki her ülkede  
Top Eleven oynanıyor

► MOBİL cihazlarda futbol menajerlik alanında en popüler oyunun yaratıcısı Nordeus, Top Eleven oyunuyla bugün itibarıyla 100 milyondan fazla kayıtlı kullanıcıya ulaştı. Nordeus, 100 milyon kullanıcı ile Top Eleven'in dünyanın en popüler mobil spor oyunu olduğunu açıkladı. Oyun serisi Chelsea FC teknik direktörü Jose Mourinho ile büyük bir popülariteye erişti.

Her ay Top Eleven oynayan 10 milyon kişi bulunuyor. Futbol kulübünün yönetmek, arkadaşlarına ve diğer liglerdeki oyunculara maç, lig, turnuva ve kupa müsabakası teklif etmek için oyunda çevrimiçi olanların günlük sayısı ise 4 milyon kişi. Tamamının hedefi aynı: Kendi deneyimleri ve kulüpleri büyütmeye devam ederken, menajerlik dünyasının doruklarına tırmanmak.

## Hoca erozyonu var!

Her şeyi kitaplar yazmaz derler ya, alın size bir örnek işte; Futbolun kural kitaplarında yazmayan ancak neredeyse hiç değişmeyen kurallarının başında gelir faturanın teknik adama çıkarılması. Bu durum yalnızca bizde değil, hemen hemen tüm dünyada böyledir. Ancak bu bizde biraz daha çarpıcı rakamlara ve bu anda liderliğe varan ilginç istatistiklere neden olur.

Bakın size ilginç ve ilginçliğinden de çok düşündürücü tespitlerle dolu tablo... 18 takımın mücadele ettiği Spor Toto Süper Lig'de sezona başladığı teknik adamlar devam eden yalnızca altı takım var. Beşiktaş'ta Slaven Bilic, Bursaspor'da Şenol Güneş, Fenerbahçe'de İsmail Kartal, Başakşehir'de Abdullah Avcı, Mersin İdman-yurdu'nda Rıza Çalmbay ve Gaziantepspor'da Okan Buruk sezon başından bugüne dek görevde kalmayı başaran isimler.

Bunların arasında da Beşiktaş'ın teknik patronu Slaven Biliç'in iki sezondur takımının başında kalmayı başararak en uzun süreli görev yapan isim olduğunun altını çizelim. Geriye kalan 12 takım ise sezon içinde tam 17 teknik adamı dışlarının arasında öğütülmüş. Bu 17 teknik adam arasında Roberto Carlos, Mehmet Özdemir ve Mesut Bakkal da sezon içinde iki ayrı takım çalıştıran teknik direktörler.

Şimdi dilerseiz takımlar ve görev yapan isimlere şöyle bir göz atalım... Bu sezon dört isimle en fazla teknik adam öğüten takım Su-at Altın İnşaat Kayseri Erciyesspor. Sezona Bülent Korkmaz'la başlayan Kayseri ekibi daha sonra sırasıyla Uğur Tütüneker ve Mehmet Öz-

## Seyir Defteri

ERDEN  
AKTOĞU

erdenaktogu@spormeydani.org



dilek'in yönetimindeydi. Mavi Siyahlı ekibin şu sıralarda başında Türk futbolunun önemli golcülerinden Fatih Tekke var.

Sırada şimdilerde üçüncü teknik adamlar çalışan üç takım var. Bunlardan Balıkesirspor'da İsmail Ertekin, Kemal Özdeş ve son olarak Cihat Arslan görev yaptı. Başkent'in güçlü ve köklü camiası Gençlerbirliği'nde Mustafa Kaplan, İrfan Buz ve Mesut Bakkal teknik direktörlük yapan isimler. Şu ana kadar üç teknik adamlar çalışan son takım ise, Kasımpaşa. İyi bir futbolcu gurubu olmasına karşın bu yıl beklenenin hayli uzak olan Kasımpaşa, sezona Şota Arveladze'yle başlayıp ardından iki maçlık bir periyodu Şota'nın yardımcısı Jan Wouters'le geçirdikten sonra, Önder Özgen'e teslim edildi.

Şampiyonluk yarışındaki üç büyüklerden Galatasaray'da sezon, İtalya Milli Takımı'yla yollarını ayırdıktan sonra Sarı Kırmızılı takımla anlaşan Cesare Prandelli'yle başladı. Ancak camianın beklentilerini karşılayamayan deneyimli hocaya yol verildikten sonra takım eski bir dost, olan Galatasaray'da yıllarca oynayıp kaptanlık yapmış, Akhisar Belediyespor ve A Milli Takım antrenörleriyle de deneyim kazanan

Hamza Hamzaoğlu'na teslim edildi.

Yaptığı transferler sonucunda şampiyonluk hedefiyle 2014-2015 futbol sezonuna start veren Trabzonspor, daha önce de bir kez daha teknik direktörlüğünü yapan tanınmış bir isim olan Vahid Halilhodzic'le lig serüvenine çıktı. İlerleyen haftalarda kan uyuşmazlığını gözlemleyen yönetim Boşnak hocanın yerine Geçtiğimiz sezon Fenerbahçe'yi şampiyon yapan Ersun Yanal'ı takımın başına getirdi.

Sivasspor Roberto Carlos'la başladığı sezona şu sıralarda Sergen Yalçın'la devam ediyor. Akhisar Belediyespor yönetimi, Mustafa Reşit Akçay'a teslim ettiği takımın başarısız sonuçlar almasının sonrasında anahtarları, Sivasspor'la yollarını ayıran Roberto Carlos'a teslim etti. Rizespor ise Mehmet Özdemir'le başlayıp, Hikmet Karaman'la 'devam' dedi. Eskişehirspor Ertuğrul Sağlam'la çıktığı yolculuğu, Michael Skibbe ile sürdürüyor. Kardemir Karabükspor Tolunay Kafkasla başladığı lige Yılmaz Vural'la devam ediyor. Lige iki teknik adamlar devam eden bir diğer takımımız da Torku Konyaspor. Mesut Bakkal'ın teknik yönetimiyle start alan Yeşil Beyazlılar ligin alt sıralarına doğru pike yapmaya başlayınca yönetim, Bakkal'la yolları ayırıp Aykut Kocaman'la anlaştı ve ligin sonlarına yaklaştığımız şu sıralarda korkulu rüya görmekten uzak bir konuma geldi.

Evvet, işte teknik direktör kıyımında gelinen nokta bu. Sanırım böyle popülist ve günlük başarıların egemen olduğu politikalar rağbet gördüğü sürece de bu kıyım, belki de daha büyük rakamlara ulaşarak devam edecektir.

Hoşçakalın...

# 'Futbol Buluşmaları'nda 7. durak Kayseri

Türkiye Futbol Direktörü Terim, "Arkadaşlarımız bize çok önemli bilgiler aktardı. Yol haritamız her gittiğimiz şehirde biraz daha belirgin hale geliyor. Çok güzel bir toplantı geçtiğini söyleyebilirim" dedi.



TÜRKİYE Futbol Federasyonu'nun (TFF) organize ettiği ve Türk futbolunun yol haritası ile geleceğe yönelik projelerin masaya yatırıldığı "Futbol Buluşmaları" toplantılarının yedincisi Kayseri'de yapıldı.

Türkiye Futbol Direktörü Fatih Terim, iki gündür süren toplantı kapsamında Kayseri'nin yanı sıra Aksaray, Kırşehir, Nevşehir, Niğde, Sivas ve Yozgat illerinin Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu (AŞKF), Türkiye Futbol Antrenörleri Derneği (TUFAD) başkanları, Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu (BESYO) müdürleri, futbol il temsilcileri, gençlik ve spor il müdürleri, milli eğitim



il müdürleri, belediyelerin spor teşkilatı sorumluları, teknik direktörler, gençlik geliştirme programı teknik sorumluları ve antre-

nörleri, profesyonel kulüplerin başkanları ile futbol şube sorumlularıyla bir araya geldi.

Terim, bir otelin toplantı salonunda yaptığı değerlendirmede, teknik adamlarla görüşme imkanı bulduklarını, onların sorunlarını, dertlerini ve altyapı sorunlarını hep birlikte masaya yatırdıklarını söyledi.

Uzun süren toplantılar sonrasında Türk futbolunu ilgilendiren konular görüşme imkanı bulduklarını ifade eden Terim, "Arkadaşlarımız bize çok önemli bilgiler aktardı. Yol haritamız her gittiğimiz şehirde biraz daha belirgin hale geliyor. Çok güzel bir toplantı geçtiğini söyleyebilirim" diye konuştu.

GALATASARAY'da  
Prandelli bilmecesi

► GALATASARAY Kulübü Başkan Yardımcısı ve başkan adayı olan Dursun Özбек'in, görevine son verilmesinin ardından Uluslararası Spor Tahkim Mahkemesi'ne (CAS) 4,5 milyon avruluk tazminat davası açan teknik direktör Cesare Prandelli ile temasa geçerek, avukatı Alberto Ziliani'yle İstanbul'da bir araya gelmesi bir başka tartışmaya neden oldu.

İtalyan çalıştırıcının CAS'a açtığı davayla ilgili kulübün karşı bir dava açtığını ve bu davayı avukat Ercüment Erdem'in takip ettiğini aktaran Yasaman, "Biz bu davayı takip ediyoruz ve Prandelli ile de iletişim kesilmisti. Avukatı gelip bir görüşme yapmış olabilir ancak bizde böyle bir bilgi mevcut değil. En azından benim haberim yok" şeklinde konuştu.

Öte yandan, kulüp kaynaklarından alınan bilgiye göre, Dursun Özбек ile Prandelli'nin avukatı arasında anlaşmaya yakın olduğu ve görüşmenin olumlu geçtiği öğrenildi.

Hagi'nin kramponları  
satışa sunuldu

► EFSANE futbolcu Gheorghe Hagi'nin Galatasaray'ın 2000 UEFA Kupası'nı kazandığı dönemde giydiği ve kendi imzasını taşıyan orijinal kramponları, sahibinden.com'da 35 bin TL'den satışa sunuldu. İstanbul'dan verilen ilandaki açıklamaya göre ilan sahibi, Hagi'nin imzalı orijinal kramponlarını Galatasaray İlköğretim Okulu'nda 2000-2001 döneminde düzenlenen açık artırımın satın aldığı belirtiyor. İlan sahibi, koleksiyon değeri taşıyan ve yüzde 100 orijinal olan kramponları çocuğunun eğitim masraflarını karşılamak amacıyla satışa çıkardığını belirtiyor.

'Sahanın Yıldızları'  
dostluk mesajı verdi

► ÜLKER Metro Enerji Testi 3 projesi ile bir ilki daha gerçekleştirdi. Proje kapsamında www.metrodot.com adresine bırakılan 12 bin 700 mesaj arasından seçilen "Uzaya bi kişi lütfen; öğrenci" mesajı, Metrocuların enerjisi ile uzay sınırına, 31 bin 200 metre yükseğe gönderildi. Projenin 5 Mayıs 2015 Salı günü gerçekleşen kapanış etkinliğine yıldız futbolcular Fenerbahçeli Alper Potuk ve Galatasaraylı Tarık Çamdal katıldı, ortaya renkli görüntüler çıktı. Başarılı oyuncular; özel tasarım bisikletlerde pedal çevirerek en fazla enerjiyi toplamak üzere birbirleri ile yarıştı. Eğlenceli dakikaların yaşandığı etkinliğe futbolcular, uzay sınırına çıkan Metrodot'un çalışma prensibine dair bilgi aldı. Taraftarlara imza dağıtan yıldız futbolcular, şampiyonluk mücadelesi konusundaki soruları cevapladı ve dostluk mesajı verdi.



Innovation  
that excites

ŞEHRİN NE KADARINI  
YAŞIYORSUN?

Hep aynı yoldan gitmek zorunda değilsin. Nissan Micra'nın yüksek manevra kabiliyeti sayesinde her yerden dönebilir, kompakt boyutuyla en dar sokaklara bile girebilir, her boşluğa park edebilirsin. Nissan Micra, otomatik vites seçeneği ile bayimizde seni bekliyor.



KUZEY OTOMOTİV  
•Satış •Servis •Yedek Parça •2.el

E-5 Havaalanı Kavşağı, Küçük İş Merkezi No:38  
Çobançeşme Bahçelievler / İstanbul Tel: 0212 551 24 86

Fotoğrafta görülen araç üzerindeki aksesuar, donanım ve ekipmanlar Türkiye paketinde farklılık gösterebilir. Micra'nın ortalama CO<sub>2</sub> emisyon değeri 99 - 125 gr/km ve şehir dışı yakıt tüketimi 3,7 - 4,6 lt/100 km arasında versiyonlarına göre değişmektedir. Yakıt tüketimleri 1999/100/EC'ye göre belirlenmiştir. Hava şartları, sürüş tekniği ve bakımına göre sonuçlar değişebilir. Ayrıntılı bilgi için Nissan bayileriyle temasa geçiniz.

f t i y /NissanTürkiye

www.nissan.com.tr | NISSAN GÜLÜMSEME HATTI 0216 661 84 20